#### Varia lectioes et notæ.

(49) *Τὸν μέγαν βασιλέα.* Eo quippe titulo donati Persarum reges. Vide Dissert. xxvii ad Joinvillam.

(50) *Ἦλιος ἐσκιάσθη.* An. Mauricii 9. Simoc. lib. v. c. 16.

(51) *Γυνὴ τις.* Theophan. an. 13 Maur.

(52) *Γράμματα πρὸς Πρίσκον.* Simoc. lib. vi, cap. 5.

(53) *Σπένδεται.* Huc spectant ista Joannis Tzetæ chil. 3, cap. 72.

Ὁ δ' ἱατρὸς Θεόδωρος σταλάς ἐκ Μυρακίου,

Χαγάνον ἐφιλίωσε τῷ γένει τῶν Ῥωμαίων. Εἰπὼν τὴν τῆς Σεσώστριδος ἦν ἐφην ἱστορίαν, Καὶ δι' αὐτῆς τὸ δῆλον καὶ τὸ τρεπτόν τῆς τύχης, Πανσόφως αἰνιξάμενος, καὶ τοῦτον καταπέσας, Καὶ πρὸς φίλων καὶ σπονδῶς εὐθέως μετατρέψας.

(54) *Ἐν Χρυσοπόλει μονῆν.* Theophan. an. 12 Mauric.

(55) *Κυριακός.* Chron. Alexandr. an. 12 Mauricii.

(56) *Κεκοσμημένον.* Cod. l. mss. Καὶ οἱ αὐτοὶ προσήνεγκαν.

drase fertur, ut legiones, quibus ob seditiones quasdam et tumultus infensus erat, proderet hostibus. Itaque temere cum Barbaris congressus Commentiolus, ipse cum suis fugam, cui se ante pararat, capessit: cæcis partim cæsis, partim captis, ad numerum duodecim millium. Ea victoria Chaganus elatus, usque ad Longum Murum processit. Verum imperator, delectu habito, milites ad ejus defensionem misit. Neque vero Chagani duntaxat filii peste, ut dictum est, obierunt, sed et Barbarorum ingens multitudo. Qua de causa Barbarus animo æger domum properans, Mauricio significat, si captivos redimere velit, ut in singulos nummum unum pendat. Recusante Mauricio, medium nummum postulat. Cum vero ille nec tanti milites redimere vellet, partim ex tenacitate (sordidus enim erat), partim militum odio, Barbarus furere correptus, iis omnibus obruncatis, domum rediit. Nunc omnium odia in imperatorem nata, ut nec a conviciis temperarent. Exercitus vero Commentiolum conditionis reum fecit, atque ex accusatoribus miles quidam Phocas, adeo impudenter cum imperatore disseruit, ut ea de causa a quibusdam vapularet. Verum Mauricius, repudiata Commentioli delatione, accusatores infecta relinquit. Postea cum supplicaret, seditione populi coorta, etiam lapides a nonnullis contra eum jacti, quorum aliquot indagatos supplicio affecit. Theodosio filio Germani patricii filiam despondit, nuptiarum cæremonias patriarcha Cyriaco peragente. Cæterum monachus quidam strictum 78 gladium tenens, a foro usque ad Chalceum progressus, Mauricium brevi periturum esse gladio exclamavit. Mauricius igitur injuriam captivorum reputans, Deum oravit, ut in hac vita pœnas de se sumat, et quoquo verum misit, petens ab omnibus ut id a Deo precibus impetrarent. Cum autem fama teneat, successurum ei ejus nomen a φ inciperet, Philippicum generum eum esse credens, hominem suspectum habere cepit: ac illi ne dejeranti quidem nihil tale sibi unquam in mentem venisse fidem habuit prius, quam hujusmodi somnium vidisset. Putabat magnam turbam insistere effigiei Servatoris nostri, quæ supra Æream portam est, et contra imperatorem vociferari, audiri que vocem ex imagine, quæ Mauricium adesse juberet, eumque statim ad ductum interrogari, utro in loco facinoris in captivos admissi pœnas dare mallet, in hac vita, an in